
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
1-1,112021 № 2900/;ff 

7 

Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии из бюджета городского округа 

Красногорск Московской области юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными 

домами, на возмещение затрат, связанных с выполненным капитальным 
ремонтом общего имущества в многоквартирных домах на территории 

городского округа Красногорск Московской области 

В соответствии со статьями 44, 158, 165 Жилищного кодекса РФ, ст. 78 
Бюджетного кодекса РФ, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», решения 
Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 
26.11.2020 № 436/36 «О бюджете городского округа Красногорск Московской 
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», У става 
городского округа Красногорск, 
постановляю: 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета городского
округа Красногорск Московской области юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление 
многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с 
выполненным капитальным ремонтом общего имущества в многоквартирных 
домах на территории городского округа Красногорск Московской области 
(Приложение № 1 ). 

2. Создать и утвердить состав постоянно действующей комиссии по отбору

* 010133



получателей субсидий из бюджета городского округа Красногорск на 
возмещение части затрат, связанных с выполненным капитальным ремонтом 
общего имущества в многоквартирных домах на территории городского округа 
Красногорск Московской области (Приложение № 2). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа Красногорск от 29.01.2018 № 170/1 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии из местного бюджета управляющим организациям, 
товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам на 
проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на 
территории городского округа Красногорск Московской области» ( с 
изменениями). 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск Московской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя главы администрации Е.С. Владимирского. 

ВРИП главы городского округа 
Красногорск 

Исполнитель 

В.В. Волосевич 

Л.В. Пшонкина 

О.А. Рожкова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Коноваловой, Владимирскому, Гереш, 
Филаткиной, Голощапову, территориальные управления 

Приложение к бланку № О 1О133


